

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

木戸 喜美男



令和4年度 政務活動費収支報告書（12/1～3/31）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	91,584 円	
	研修費	0 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	646 円	
	資料購入費	96,368 円	
	人件費	35,833 円	
	事務所費	13,188 円	
	計	237,619 円	
差し引き（収入－支出）		122,381 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年12月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	実印番号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
		前月繰り越し			0				90,000		
1	令和4年7月15日	資料購入費	購読料(12月~3月)	株式会社 中央文化社		369	1	369	89,631	1	
2	10月27日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(12月分)	(株)東奥日报社		11,000	1	11,000	78,631	2	
3	12月2日	資料購入費	ゼンリンマップ	株式会社ゼンリン青森営業所		61,655	1/2	30,827	47,804	3	
4	12月5日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(8・9・10月号)	(株)東奥日报社		11,550	1	11,550	36,254	4	
5	12月9日	人件費	残業代			5,833	1	5,833	30,421	5	
6	12月21日	資料購入費	新聞代(12月分)しんぶん赤旗	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	25,994	6	
7	12月25日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		7,256	1	7,256	18,738	7	
8	12月26日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,400	1	3,400	15,338	8	
9	12月26日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	14,572	9	
10	12月28日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(11月号)	(株)東奥日报社		3,850	1	3,850	10,722	10	
11	1月10日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		7,787	1/4	1,946	8,776	11	
12	1月20日	人件費	人件費(12月分)			7,500	1	7,500	1,276	12	
13	1月25日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	KDDI(株)		6,698	1/2	3,349	-2,073	13	
14	1月25日	事務所費	インターネット使用料(12月分)	KDDI(株)		6,562	1/2	3,281	-5,354	14	
15	2月1日	資料作成費	コピー代(12月分)	青森市長		27	1	27	-5,381	15	
16	2月1日	事務所費	電話代(12月分)	青森市長		20	1/2	10	-5,391	16	
17								0	-5,391		
18								0	-5,391		
19								0	-5,391		
20								0	-5,391		
12 月 小 計					90,000	138,700		95,391	-5,391		

令和5年1月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-5,391				264,609		
1	1月2日	調査研究費	SDカード	TRAIALおいらせ店		999	1	999	263,610	1	
2	1月19日	資料購入費	新聞代(1月分)しんぶん赤旗	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	259,183	2	
3	1月25日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		342	1	342	258,841	3	
4	1月26日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報	㈱鎌田新聞店		3,400	1	3,400	255,441	4	
5	1月26日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	254,675	5	
6	2月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		17,609	1/4	4,402	250,273	6	
7	2月21日	人件費	人件費(1月分)			7,500	1	7,500	242,773	7	
8	2月27日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	KDDI(株)		6,646	1/2	3,323	239,450	8	
9	2月27日	事務所費	インターネット使用料(1月分)	KDDI(株)		6,650	1/2	3,325	236,125	9	
10	2月28日	資料作成費	コピー代(1月分)	青森市長		98	1	98	236,027	10	
11	2月28日	事務所費	電話代(1月分)	青森市長		16	1/2	8	236,019	11	
12								0	236,019		
13								0	236,019		
14								0	236,019		
15								0	236,019		
16								0	236,019		
17								0	236,019		
18								0	236,019		
19								0	236,019		
20								0	236,019		
1 月 小 計					264,609	48,453		28,590	236,019		

令和5年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支出 証明 書 号
		前月繰り越し			236,019				236,019		
1	2月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		221	1	221	235,798	1	
2	2月7日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(12月号)	㈱東奥日报社		3,850	1	3,850	231,948	2	
3	2月14日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(2月分)	㈱東奥日报社		11,000	1	11,000	220,948	3	
4	2月21日	資料購入費	新聞代(2月分)しんぶん赤旗	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	216,521	4	
5	2月27日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報	㈱鎌田新聞店		3,400	1	3,400	213,121	5	
6	2月27日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	212,355	6	
7	3月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		16,542	1/4	4,135	208,220	7	
8	3月20日	人件費	人件費(2月分)			7,500	1	7,500	200,720	8	
9	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	KDDI㈱		7,213	1/2	3,606	197,114	9	
10	3月27日	事務所費	インターネット使用料(2月分)	KDDI㈱		6,571	1/2	3,285	193,829	10	
11	3月29日	資料作成費	コピー代(2月分)	青森市長		314	1	314	193,515	11	
12	3月29日	事務所費	電話代(2月分)	青森市長		11	1/2	5	193,510	12	
13								0	193,510		
14								0	193,510		
15								0	193,510		
16								0	193,510		
17								0	193,510		
18								0	193,510		
19								0	193,510		
20								0	193,510		
2 月 小 計					236,019	61,815		42,509	193,510		

令和5年3月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 印 書 番号
		前月繰り越し			193,510				193,510		
1	3月10日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(3月分)	(株)東奥日报社		11,000	1	11,000	182,510	1	
2	3月10日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(1月号)	(株)東奥日报社		3,850	1	3,850	178,660	2	
3	3月20日	資料購入費	新聞代(3月分)しんぶん赤旗	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	174,233	3	
4	3月20日	調査研究費	フラットファイル	amazon.co.jp		180	1	180	174,053	4	
5	3月24日	調査研究費	インクカートリッジ	ヨドバシ・ドット・コム		482	1	482	173,571	5	
6	3月27日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(2月号・3月号)	(株)東奥日报社		7,700	1	7,700	165,871	6	
7	3月27日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,400	1	3,400	162,471	7	
8	3月27日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	161,705	8	
9	3月28日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		14,512	1	14,512	147,193	9	
10	3月31日	調査研究費	コピー用紙	ケーズデンキ青森西店		2,460	1	2,460	144,733	10	
11	4月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		16,527	1/4	4,131	140,602	11	
12	4月21日	人件費	人件費(3月分)			7,500	1	7,500	133,102	12	
13	4月25日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	KDDI(株)		7,197	1/2	3,598	129,504	13	
14	4月25日	事務所費	インターネット使用料(3月分)	KDDI(株)		6,545	1/2	3,272	126,232	14	
15	4月28日	資料作成費	コピー代(3月分)	青森市長		207	1	207	126,025	15	
16	4月28日	事務所費	電話代(3月分)	青森市長		5	1/2	2	126,023	16	
17	5月8日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		14,571	1/4	3,642	122,381	17	
18								0	122,381		
19								0	122,381		
20								0	122,381		
3 月 小 計					193,510	101,329		71,129	122,381		